
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
DT 536.51:551.508.26 Schválena: 7.5.1970

Skleněné teploměry
SKLENĚNÉ TEPLOMĚRY METEOROLOGICKÉ
pro teploty -60 oC až +65 oC
Společná ustanovení

ČSN 25 8103

JK 632 715

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Meteorological glass thermometers for temperatures range from -60 oC to +65 oC. Common
regulations

 

Tato norma platí pro výrobu a dodávání skleněných meteorologických teploměrů (dále jen teploměrů).

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Meteorologický teploměr - měřidlo určené k měření teplot v meteorologii, ve zkušebnictví a k jiným
zvláštním případům měření teploty prostředí.

 

2. Teploměr staniční - je určen zejména k měření teploty vzduchu na meteorologických stanicích.
Dvojice těchto teploměrů, v níž je nádobka jednoho z nich ovlhčována, tvoří staniční psychrometr,
určený ke zjišťování vlhkosti vzduchu psychrometrickou metodou při přirozeném proudění vzduchu.

 

3. Teploměr k aspiračnímu psychrometru (součást aspiračního psychrometru) - je určen k měření
teploty vzduchu a ke stanovení vlhkosti vzduchu psychrometrickou metodou při umělém proudění
vzduchu.

 

4. Teploměr maximální - teploměr se speciální úpravou kapiláry, určený k měření a indikaci
maximální teploty vzduchu za určité časové období.

 

5. Teploměr minimální - teploměr se speciálním zařízením, které umožňuje indikaci minimální teploty



vzduchu za určité časové období.

 

6. Teploměr půdní pro malé hloubky - teploměr určený k měření teploty půdy v malých hloubkách
pod povrchem (do 500 mm).

Účinnost od:
1.4.1971

02294

-- Vynechaný text --


